2021 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名 ラ サ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長         井 村 周 一

                （コード番号 3023 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長   窪 田 義 広

       （ T E L： 0 3 - 3 6 6 8 - 8 2 3 1）

2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年９月 17日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と本日公

表の実績値において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値の差異

（2021 年４月１日～2021 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想  (A)
百万円

13,500
百万円

800
百万円

900
百万円

600
円 銭

51.60

実績値     (B) 15,001 989 1,076 775 66.67

増減額        (B)-(A) 1,501 189 176 175

増減率(%) 11.1 23.7 19.6 29.2

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2021 年３月期第 2 四半期）
11,460 633 678 452 38.92

２．差異の理由

   2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績につきましては、プラント・設備工事関連事業に

おける大型工事の完工前倒しの影響により、売上高、利益ともに前回予想を上回る結果となり

ました。

なお、2022 年３月期通期の連結業績予想につきましては、2021 年８月 27日に公表した数値を

据え置いております。今後、業績動向を踏まえ、修正の必要がある場合は、速やかに開示いたし

ます。

以  上